DIÁRIO OFICIAL Nº 32935 25Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 199 DE 23 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 16/07/2015 o servidor OSCAR
FERNANDO BATISTA, ocupante do cargo de Médico Veterinário,
matrícula nº. 22608/1 para acompanhar e fi scalizar o Convênio
de nº. 020/2015 oriundo dos autos do processo n.º 2015/79415,
fi rmado entre esta Secretaria e o Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado do Pará, tomando todas as providências
necessárias para fi scalização da fi el execução do objetivo do
referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 856146

PORTARIA Nº 200 DE 23 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 16/07/2015 o servidor FLÁVIO DAS
NEVES SILVA, ocupante do cargo de Técnico Agrícola, matrícula
nº. 24660/1 para acompanhar e fi scalizar o Convênio de nº.
023/2015 oriundo dos autos do processo n.º 2015/238606,
fi rmado entre esta Secretaria e o Sindicato Rural de Castanhal,
tomando todas as providências necessárias para fi scalização da
fi el execução do objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 856147

PORTARIA Nº 196 DE 23 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 15/06/2015 a servidora MARIA DE
LOURDES GUEDES PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Agropecuária, matrícula nº. 17680/1 para acompanhar
e fi scalizar o Convênio de nº. 012/2015 oriundo dos autos do
processo n.º 2015/166676, fi rmado entre esta Secretaria e o
Sindicato dos Produtores Rurais de Abel Figueiredo, tomando
todas as providências necessárias para fi scalização da fi el
execução do objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 856151

.

.

ERRATA
.

ERRATA CONVÊNIO N° 021/2015 - PROTOCOLO: 855619
Onde se lê: Vigência: 21/07/2015 a 20/01/2015
Leia-se: Vigência: 21/07/2015 a 20/01/2016

Protocolo 855917

Na PORTARIA Nº 192, Publicada no DOE Nº 32.929 de
16.07.15
ONDE SE LÊ: período de 04/07/2015 a 10/07/2015
LEIA-SE: período de 02/05/2015 a 16/05/2015

Protocolo 855926

CONVÊNIO
.

Convênio N° 019/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 16/07/2015
Objeto: Apoiar a III Festa do Peão Boiadeiro da Vila Joncon
Valor Total: R$ 22.000,00
Vigência: 16/07/2015 a 15/11/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE ABACAXI DA
REGIÃO JONCON - APARJON
Endereço: Agrovila Joncon, Lote 08
CEP:68.540-000 - Conceição do Araguaia - Pa
Ordenador: HILDERGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 855820

Convênio N° 016/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 08/07/2015
Objeto: Apoiar a 26° Expoagroindustrial
Valor Total: R$ 55.000,00
Vigência: 08/07/2015 a 07/10/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE
ITAITUBA - SIPRI
Endereço: Rod. Transamazônica, Km 05
CEP:68.182-180 - Itaituba - Pa
Ordenador: HILDERGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 855822

Convênio N° 030/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 23/07/2015
Objeto: Apoiar o Projeto de Modernização do Processamento de
amêndoas de cacau na Coopatrans
Valor Total: R$ 165.000,00
Vigência: 23/07/2015 a 22/04/2016
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente:  COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA
TRANSAMAZÔNICA - COOPATRANS
Endereço: Rod. Transamazônica, Km 92
CEP:68.145-970 - Medicilândia - Pa
Ordenador: HILDERGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 856189

Convênio N° 031/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 16/07/2015
Objeto: Apoiar o Projeto Produção Integrada de Abacaxi da Vila
de Joncon
Valor Total: R$ 110.735,00
Vigência: 16/07/2015 a 15/07/2019
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente:  Associação dos Produtores Rurais de
Abacaxi da Região de Joncon- APARJON
Endereço: Agrovila Jocon, Lote 08
CEP:68.540.000 - Conceição do Araguaia - Pa
Ordenador: HILDERGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 856249

PORTARIA Nº 202 DE 23 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 09/07/2015 o servidor LUIZ OCTAVIO
RABELO JUNIOR, ocupante do cargo engenheiro agrônomo,
matricula nº. 23795/1 para acompanhar e fi scalizar o
Convênio de nº. 022/2015 oriundo dos autos do processo n.º
2015/181327, fi rmado entre esta Secretaria e o Sindicato dos
Produtores Rurais de Brasil Novo - SINBRASIL, tomando todas
as providências necessárias para fi scalização da fi el execução do
objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 856285

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 58/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO:  Arcar com
BENEFICIÁRIO: Arcar com despesas de  Manutenção da Regional
de Redenção.
CARGO / FUNÇÃO: Engº FlorestalMATRÍCULA: 18783  CPF:
16704134115
VALOR: R$ 1.750,00 (um mil  setecentos e cinquenta reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000               NATUREZA DA
DESPESA: 3390-30;. 3390-36; 3390-39
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:59/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de manutenção do Sistema de
Internet e Telefonia da UAGRO de Ananindeua.
BENEFICIÁRIO: Marivaldo Fernandes de Lima Mendes
CARGO / FUNÇÃO: Coordenador            MATRÍCULA: 5706300
CPF: 14519003253
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000     NATUREZA DA
DESPESA: 3390-39
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 855902

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº463/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio a servidora Andrea dos Anjos.
DESTINO: Belém/PA   PERÍODO: 30/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½  (meia) diárias
VALOR: R$ 67,50(Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito Almeida de Souza
MATRÍCULA: 17116      CPF: 08229228272
CARGO: Agente de Atividades Agropecuárias                ORIGEM:
Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº464/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Encaminhar equipamentos de informática, buscar
sementes e resolver pendencia documental na DIAF.
DESTINO: Belém/PA   PERÍODO: 30/07/2015
Nº DE DIÁRIAS:   ½  (meia) diárias
VALOR: R$ 67,50(Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Andrea Cristina Egito dos Anjos
MATRÍCULA: 54191230     CPF: 66631912253
CARGO:  Assist. Adm. ORIGEM: Castanhal/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 855935
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº465 /2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:  Tratar de assuntos relacionados a Prestação de
Contas de convênios fi rmados com o MDA.
DESTINO: Brasília/DF   PERÍODO:24/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 (uma) diárias
VALOR: R$288,00 (Duzentos e oitenta e oito reais)
BENEFICIÁRIO: Gilberto do Santos
MATRÍCULA: 124770715      CPF: 04963954249
CARGO: Gerente        ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 856035

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº466 /2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levar documentos até a Gerência Regional.
DESTINO: Capanema/PA   PERÍODO: 24/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½  (meia) diárias
VALOR: R$ 67,50(Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
MATRÍCULA: 132771     CPF: 08114498234
CARGO: Motorista        ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 856270